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Sammanfattning 

Lunds kommun instaämmer i bedoä mningen att en gemensam nationell 
faä rdplan foä r AI behoä vs och staä ller sig oä verlag positiv till AI-
kommissionens foä rslag. Saä rskilt vaä lkomnas initiativ som foä renklar och 
foä rtydligar tillaämplig lagstiftning, underlaä ttar tillgaång till och delning av 
data, samt hoä jer den allmaänna AI-kompetensen i samhaä llet. AÄ ven de 
insatser som riktar sig specifikt till offentlig sektor saå som etablering av 
en AI-verkstad och satsningar paå  vaä gledning i juridiska fraå gor bedoä ms 
som vaä rdefulla foä r att moä jliggoä ra ett snabbare och effektivare infoä rande 
av vaä rdeskapande AI-loä sningar inom offentlig sektor. Samtidigt vill 
Lunds kommun framfoä ra naågra synpunkter och betona behovet av 
vidare utveckling inom vissa omraåden. Nedan foä ljer kommunens 
kommentarer och foä rslag, punktvis ordnade. 

Konsekvensanalys för kommunal sektor (avsnitt 1.3.4 och 
1.4.4) 

Lunds kommun efterfraå gar en mer ingaående konsekvensanalys av 
foä rslagen ur ett kommunalt perspektiv. Utredningen beroä r 
kommunsektorn i avsnitt 1.3.4 och 1.4.4, men kommunen anser att 
analysen daä r aä r otillraä cklig. Maånga av de foä reslagna aå tgaä rderna 
exempelvis krav paå  modern datahantering och dataplan foä r offentliga 
aktoä rer kommer att innebaä ra betydande resurs- och kompetensbehov 
foä r kommunerna. Det aä r positivt att hoä ja ambitionsnivaån vad gaä ller data 
och digitalisering, men det maå ste beaktas hur detta paåverkar 
kommuner med olika foä rutsaä ttningar. Lunds kommun foä reslaå r att 
foä rslagen kompletteras med en tydligare analys av kostnader, 
kompetenskrav och genomfoä randefoä rmaåga i kommunsektorn, samt att 
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eventuella stoä d eller finansieringsmekanismer fraån staten oä vervaägs foä r 
att underlaä tta genomfoä randet. 

Kommunen vill i sammanhanget understryka risken foä r en ojaämlik 
utveckling mellan kommuner om stoä d och samordning saknas. Stoä rre 
kommuner med mer resurser kan ha laä ttare att dra nytta av AI-
satsningar, medan mindre kommuner riskerar att halka efter. Foä r att 
saäkerstaä lla likvaä rdig medborgarservice oavsett kommun anser Lunds 
kommun att en nationell samordning och stoä dstruktur behoä ver 
etableras. Exempelvis skulle Myndigheten foä r digital foä rvaltning (Digg) 
eller en liknande aktoä r kunna faå  i uppdrag att stoä tta kommunerna i att 
komma igaång med AI, saå  att alla kommuner oavsett storlek har 
foä rutsaä ttningar att tillgodogoä ra sig den gemensamma faä rdplanens 
moä jligheter. 

Lunds kommun vill samtidigt betona vikten av att AI-kommissionens 
faä rdplan inkluderar insatser som aä r direkt kopplade till 
kaä rnverksamheter i den kommunala sektorn. Kommunen ser mycket 
positivt paå  att faä rdplanen uppmaä rksammar moä jligheterna att tillaämpa 
AI inom omraåden saå som skola, aä ldreomsorg, socialtjaänst och 
folkbibliotek. Dessa verksamheter aä r centrala foä r kommunens uppdrag 
och har stor potential att dra nytta av AI-stoä d foä r att foä rbaä ttra 
tillgaänglighet, individanpassning, resurseffektivitet och kvalitet i 
tjaänsteleveransen. Saä rskilt vaä lkomnas exempelvis foä rslag om utveckling 
av AI-loä sningar foä r att stoä tta pedagoger i klassrummet, effektivisera 
administration inom vaå rd och omsorg samt foä rbaä ttra informations- och 
medborgarservice via till exempel biblioteksverksamhet. Saådana 
satsningar staä rker kommunernas moä jlighet att nyttja digital teknik paå  
ett saä tt som aä r naä ra medborgarna och som bidrar till oä kad kvalitet och 
jaämlikhet i vaä lfaä rdstjaänsterna. Lunds kommun ser det daä rfoä r som 
angelaä get att de verksamhetsnaä ra delarna av faä rdplanen ges fortsatt 
prioritet i det fortsatta arbetet. Det aä r avgoä rande att nationella initiativ 
inte enbart inriktas paå  oä vergripande infrastruktur och 
regelverksutveckling, utan ocksaå  moä jliggoä r konkret och praktiskt 
vaä rdeskapande i kommunal vardagsverksamhet. 

Risker och legala utmaningar i AI-verkstaden och regulatoriska 
sandlådor 

Lunds kommun tillstyrker foä rslaget att inraä tta en AI-verkstad och oä ka 
anvaändningen av regulatoriska sandlaådor foä r att underlaä tta innovation. 
Samtidigt vill Lunds kommun betona att det kraävs ett tydligt ramverk 
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foä r hur juridiska fraå gor och risker ska hanteras inom dessa initiativ. Foä r 
att AI-verkstaden och sandlaådorna ska vinna tillit hos kommuner och 
andra offentliga aktoä rer maå ste osaäkerheter kring ansvar, sekretess och 
dataskydd minimeras. Det aä r viktigt att sandlaådornas upplaägg medger 
att hela problembilden i ett utvecklingsprojekt kan proä vas inom dess 
ram. Om endast vissa delfraå gor hanteras och mer komplexa juridiska 
fraå gor (t.ex. kring privacy/GDPR eller offentlighetsregler) laämnas 
obesvarade, riskerar det att avskraä cka kommuner fraån att investera tid 
och resurser i AI-projekt. Lunds kommun foä reslaå r daä rfoä r att tydliga 
riktlinjer tas fram foä r hur t.ex. personuppgiftsansvar, sekretessproä vning 
och informationssaäkerhet ska hanteras inom AI-verkstaden och i 
sandlaådefoä rsoä k. Integritetsskyddsmyndigheten (IMY) och andra 
relevanta tillsynsmyndigheter boä r involveras tidigt i dessa processer 
foä r att ge vaägledning och saäkerstaä lla att regelverken efterlevs utan att 
innovation haämmas. AÄ ven fraå gor om immateriella raä ttigheter vid 
gemensam utveckling inom AI-verkstaden behoä ver belysas, saå  att alla 
parter har tydliga villkor foä r aä gande och nyttjande av framtagna AI-
loä sningar.  

Kommunen anser aä ven att det maå ste saäkerstaä llas att sekretess kan 
uppraä tthaå llas aä ven gentemot tillsynsmyndigheter i utvecklings- och 
testmiljoä erna. Foä r att en kommun tryggt ska kunna anvaända tjaänster 
fraån AI-verkstaden eller delta i en regulatorisk sandlaåda kraävs garantier 
om sekretess foä r utvecklingsarbetet, utvecklingsresultat samt 
verksamhetskaänslig eller innovationskritisk information. Verkstaden 
och regulatoriska sandlaådor ger foä rutsaä ttningar foä r att skapa innovativa 
loä sningar, inte saä llan inom omraåden med komplexa juridiska 
foä rutsaä ttningar utan vaägledande praxis. Foä r att kommuner och andra 
ska kunna nyttja styrkan i dessa verksamheter maå ste sekretessen kring 
innehaå ll och resultat saäkras. Utan ett laångtgaående skydd mot att till 
exempel att en tillsynsmyndighet kan nyttja resultatet mot den som 
deltagit i den regulatoriska sandlaådan finns stora hinder mot nyttjande i 
linje med faä rdplanens ambitioner.  

Vidare noterar Lunds kommun att nuvarande upphandlings- och 
konkurrensregler kan utgoä ra en utmaning foä r den typ av samverkan 
som AI-verkstaden syftar till. Offentlig sektor boä r ha moä jlighet att 
utveckla nya digitala loä sningar tillsammans med andra offentliga och 
privata aktoä rer, men dagens regelverk (t.ex. lagen om offentlig 
upphandling, LOU) begraänsar ofta saådant samarbete. AI-kommissionens 
faä rdplan adresserar inte utfoä rligt hur gemensam utveckling ska kunna 
ske utan att bryta mot exempelvis upphandlingsreglerna. Lunds 
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kommun ser haä r ett behov av antingen foä rtydliganden eller 
foä raändringar i regelverket, alternativt klargoä rande av vilka former av 
samverkan som aä r moä jliga inom gaä llande lagstiftning. Om offentlig 
sektor ska kunna ta fram innovativa AI-loä sningar i partnerskap, 
behoä ver ramarna foä r detta vara tydliga och aändamaå lsenliga. Regeringen 
boä r oä vervaäga att ta fram vaägledning eller initiera en oä versyn av 
konkurrens- och upphandlingslagstiftningen i detta avseende, saå  att 
kommuner och statliga myndigheter tryggt kan gaå  samman och 
utveckla nya AI-tjaänster utan raä ttsosaäkerhet. 

Val av ansvarig myndighet för AI-verkstaden 

AI-kommissionen foä reslaå r att ansvaret foä r den nationella AI-verkstaden 
initialt placeras hos en eller flera etablerade myndigheter med hoä g 
digital mognad, och naämner i detta sammanhang Foä rsaäkringskassan 
och Skatteverket. Lunds kommun ser foä rdelar med att uppstarten sker i 
regi av en aktoä r som redan har erfarenhet och viss kapacitet inom AI-
utveckling. Samtidigt finns en paå taglig risk foä r intressekonflikter om 
vaä rdmyndigheten baåde ska tillgodose sina egna interna behov och 
samtidigt erbjuda stoä d aå t andra organisationer. Lunds kommun vill 
daä rfoä r betona att valet av ansvarig myndighet maå ste goä ras med stor 
omsorg om neutralitet och likvaä rdighet. En myndighet som Digg, med 
ett brett samordningsuppdrag gentemot offentlig sektor, skulle 
moä jligen kunna fungera mer neutralt aän en sektorspecifik myndighet. 
Lunds kommun tror ocksaå  att det finns en mer laånggaående utmaning 
med att etablerade sektorsmyndigheter faå r ansvar foä r fraå gor som ligger 
laångt fraån huvuduppdraget. Det finns risker med en saå  splittrad 
verksamhetsideé . Lunds kommun kan ocksaå  konstaterar att dessa 
myndigheter, Foä rsaäkringskassan och Skatteverket, trots framgaångar i 
sina interna utvecklingsarbeten, i samverkansprojekt foä r digitalisering 
inom offentlig sektor ofta har agerat mycket restriktivt och i hoä g grad 
bromsande foä r digital utveckling i offentlig sektor. I synnerhet 
Skatteverkets tolkningar av regelverk har ofta haft en mycket 
haämmande effekt.  

Oavsett initial placering anser Lunds kommun att AI-verkstaden saå  
snart den faå tt faä ste boä r omvandlas till en fristaå ende verksamhet med en 
tydlig, neutral styrning. En saådan avknoppning till en separat 
organisation (eller ett konsortium) skulle saäkerstaä lla att AI-verkstadens 
enda uppdrag aä r att stoä dja hela offentlig sektor, utan att naågon enstaka 
huvudman dominerar verksamheten och agendan. 
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Foä r att ytterligare staä rka foä rtroendet foä r AI-verkstaden boä r aä ven 
styrning och prioritering av verkstadens insatser klargoä ras i ett tidigt 
skede. Lunds kommun efterlyser kriterier foä r hur beslut ska fattas om 
vilka projekt och initiativ som verkstaden ska stoä dja. En transparent 
och raä ttvis prioriteringsmodell aä r viktig, saä rskilt om intresset visar sig 
bli stort. Detta haänger naä ra samman med finansieringsfraågan (se 
nedan) och valet av vaä rd; en tydlig styrningsstruktur, gaä rna med insyn 
foä r baåde statliga och kommunala representanter, kan motverka risken 
att resurserna styrs ensidigt till vaä rdmyndighetens eget 
verksamhetsomraåde. 

Finansiering av AI-verkstaden och risker för ojämlikhet 
Lunds kommun delar uppfattningen att den foä reslagna AI-verkstaden 
kan bli ett kraftfullt stoä d foä r offentlig sektor i AI-utvecklingen, men 
framhaå ller att dess finansieringsmodell blir avgoä rande foä r genomslaget. 
Om varje deltagande kommun eller myndighet sjaä lv maå ste baä ra hela 
kostnaden foä r de projekt man vill faå  hjaä lp med, finns en uppenbar risk 
att endast vaä lbestaä llda eller stora organisationer har raåd att utnyttja 
verkstadens tjaänster. Daä rmed skulle skillnaderna oä ka mellan olika 
kommuner och regioner, i strid med ambitionen om en likvaä rdig digital 
utveckling. Lunds kommun foä respraåkar daä rfoä r en finansieringsloä sning 
daä r staten tar en betydande del av kostnaden saå  att troä skeln foä r att 
nyttja AI-verkstaden haå lls laå g. Idealisk vore om grundutbudet av stoä d 
och verktyg i AI-verkstaden kan erbjudas kostnadsfritt eller starkt 
subventionerat foä r kommunerna. Samtidigt anser kommunen att en viss 
medfinansiering fraån den soä kande organisationen kan vara motiverad 
foä r att saäkerstaä lla lokal foä rankring och att de mest angelaä gna behoven 
prioriteras. Eventuell avgiftsfinansiering boä r ske enligt en 
sjaä lvkostnadsprincip och vara direkt kopplad till den faktiska nyttan foä r 
den som anvaänder tjaänsterna. Finansieringsmodeller som bygger paå  
schabloner (t.ex. invaånarantal) riskerar att skapa oskaä liga 
foä rdelningsnycklar och snedvrida incitamenten. Avgifter faå r samtidigt 
inte bli ett hinder foä r mindre eller resurssvagare aktoä rers, som till 
exempel mindre kommuners, deltagande. I utredningen foä reslaå s 
foä rdelningsnycklar som t.ex. invaånarantal. Det goä r det svaå rt att beraäkna 
kostnaden foä r t.ex. en statlig myndighet, men det leder ocksaå  till 
ojaämlika foä rhaå llanden mellan kommunerna. Lunds kommun menar att 
det aä r baä ttre att se oä ver formerna foä r andra finansiella stoä d inom de 
system som redan aä r etablerade foä r finansiering av kommunal sektor. 
Lunds vill understryka risken att stoä rre kommuner annars kan vaä lja att 
gaå  samman och bygga egna loä sningar, vilket motverkar syftet med en 
gemensam nationell verkstad. Det aä r daä rfoä r viktigt att AI-verkstaden 
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organiseras och finansieras saå  att hela offentlig sektor, oavsett storlek 
eller ekonomiska foä rutsaä ttningar, kan delta paå  likvaä rdiga villkor. 

Lunds kommun vill ocksaå  peka paå  vikten av att hantera en eventuell 
obalans mellan efterfraå gan och kapacitet i AI-verkstaden. Om maånga 
kommuner och myndigheter samtidigt soä ker stoä d kan resurserna 
snabbt bli anstraängda. Foä r att undvika ojaämlik tillgaång foä reslaå r 
kommunen att det redan nu planeras foä r hur stoä dinsatser ska allokeras 
och prioriteras. Kriterier boä r tas fram foä r att bedoä ma ett projekts nytta, 
skalbarhet och braådska, saå  att AI-verkstaden kan fokusera paå  de 
insatser som ger stoä rst vaä rde foä r vaä lfaä rden och samhaä llsutvecklingen. 
En tydlig prioriteringsordning, kombinerat med den naämnda 
finansieringsmodellen, minskar risken att mindre kommuner blir 
aå sidosatta om trycket paå  verkstaden blir stort. 

Vägledning och myndighetsroller, kapacitet och alternativ 
organisering 

Lunds kommun vaä lkomnar AI-kommissionens foä rslag om att tydliggoä ra 
beroä rda myndigheters uppdrag att ge raådgivning och stoä d inom sina 
respektive ansvarsomraåden (t.ex. juridik, etik, dataskydd) foä r AI-initativ 
i offentlig sektor. Offentliga aktoä rer behoä ver enkelt kunna faå  svar paå  
komplexa fraå gor kring tillaämpning av lagar och regler naä r nya AI-
tjaänster utvecklas. Det aä r emellertid avgoä rande att detta stoä d utformas 
paå  ett aändamaå lsenligt saä tt. Att enbart haänvisa till allmaänna vaägledningar 
paå  en hemsida bedoä mer vi inte aä r tillraä ckligt; kommuner och andra 
aktoä rer boä r ha moä jlighet till direkt konsultation med experter hos de 
ansvariga myndigheterna. Lunds kommun foä reslaå r att regeringen 
tydliggoä r foä rvaäntningarna paå  hur vaägledningsuppdragen ska utfoä ras. 
Myndigheterna (saå som IMY, DIGG, etc.) boä r ges resurser att inraä tta 
saä rskilda raådgivningsfunktioner dit kommuner kan vaända sig foä r att i 
dialog faå  hjaä lp med att reda ut juridiska eller etiska fraå gestaä llningar 
kopplade till AI. 

I synnerhet anser Lunds kommun att Integritetsskyddsmyndigheten 
(IMY) behoä ver tillfoä ras tillraä cklig kapacitet och kompetens foä r att moä ta 
det vaä xande behovet av dataskyddsraådgivning i AI-projekt. IMY spelar 
en nyckelroll naä r det gaä ller att tolka GDPR och annan 
integritetslagstiftning i praktiken. Om IMY ska hantera maånga 
foä rfraå gningar inom ramen foä r AI-satsningarna kraävs sannolikt oä kade 
resurser och moä jligen nya arbetssaä tt. Regeringen boä r oä vervaäga om en 
alternativ organisering eller foä rstaä rkning behoä vs, exempelvis en 
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saä rskild stoä dgrupp foä r AI-fraå gor inom IMY eller ett nationellt 
samverkansorgan foä r AI-juridik foä r att saäkerstaä lla att raåd och 
foä rhandsbesked kan ges skyndsamt. Generellt efterlyser Lunds 
kommun kortare vaäntetider och aäven moä jlighet till snabbehandling av 
principiella fraå gor i raä ttssystemet. I dagslaä get kan osaäkerhet i 
lagtolkning bromsa utveckling under laång tid.  

Inom Ai-kommissionens rapport tydliggoä rs behovet av mer utvecklad 
och snabbare vaäg foä r att faå  fram bland annat raä ttsliga vaägledningar. 
Lunds kommun tror att ett effektivare medel foä r att uppnaå  detta skulle 
vara en ordning med snabbare domstolsproä vning eller binande 
raådgivande yttranden i IT- och AI-relaterade maå l (foä rhandsbesked) 
kunna utredas, saå  att praxis och klarhet i svaå ra fraå gor uppnaå s tidigare. 
En saådan aå tgaä rd ligger utanfoä r kommissionens nuvarande foä rslag men 
aä r viktig att ha med i den fortsatta planeringen. Regeringen boä r som ett 
komplement daä rfoä r utreda om maå l som roä r Ai-utveckling med 
raä ttsfraå gor inom dataskydd, informationssaäkerhet eller annan 
skyddslagstiftning boä r faå  samma prioriteringsordning som proä vning av 
maå l om utlaämnande av allmaänna handlingar eller upphandlingsmaå l. 

Lunds kommun konstaterar samtidigt att svenska tillsynsmyndigheter, 
saå som Integritetsskyddsmyndigheten (IMY), historiskt haft svaå rt att 
laämna tydlig, praktisk och framaå triktad vaägledning jaämfoä rt med 
motsvarande myndigheter i exempelvis Storbritannien och Frankrike. 
Kommunen anser att det behoä ver saäkerstaä llas att framtida vaägledningar 
blir mer anvaändarorienterade och utvecklingsfraämjande. Om IMY ges 
ett utoä kat ansvar foä r vaä gledning inom AI, maå ste myndighetens resurser 
och kompetens avsevaä rt foä rstaä rkas. Alternativt boä r 
vaä gledningsuppdraget ges till en mer utvecklingsinriktad myndighet 
eller organiseras i saä rskild form. Vidare anser kommunen att det aä r 
angelaä get att regeringen ser oä ver hur svenska tillsynsmyndigheter kan 
faå  ett tydligare uppdrag att arbeta proaktivt och stoä djande, snarare aän 
primaä rt genom efterhandsgranskande tillsyn. 

Transparens och redovisning av AI-användning samt förslag om 
förändringar i kommunallagen och offentlighets- och 
sekretesslagen 

Foä r att AI ska vinna allmaänhetens foä rtroende betonar Lunds kommun 
vikten av transparens i hur AI-system anvaänds inom offentlig 
verksamhet. Kommunen stoä der foä rslag som syftar till oä kad oä ppenhet 
och insyn. Medborgare boä r exempelvis kunna faå  veta naä r de interagerar 
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med en automatiserad tjaänst eller naä r ett beslut har fattats helt eller 
delvis av en AI-algoritm. Offentliga aktoä rer boä r straäva efter att redovisa 
sin AI-anvaändning paå  ett begripligt saä tt. Lunds kommun tillstyrker 
daä rfoä r ideén att infoä ra krav paå  redovisning av AI-anvaändning exempelvis 
att kommuner paå  sina webbplatser rapporterar vilka stoä rre AI-
tillaämpningar som anvaänds, foä r vilket syfte och med vilket utfall. Saådana 
aå tgaä rder skulle fraämja ansvarsutkraävande och ge en mer likvaä rdig 
informationsbild till allmaänheten. Lunds kommun vill ocksaå  
understryka betydelsen av foä rklarbarhet i automatiserade beslut: det 
boä r staä llas krav paå  att AI-system som anvaänds i offentlig sektor kan 
foä rklara grunderna foä r sina slutsatser, saå  att den enskilde kan foä rstaå  ett 
beslut och dess motivering. Detta oä kar transparensen och aä r en 
foä rutsaä ttning foä r raä ttssaäkerhet och tillit. 

Vaägledning foä r utformningen av en transparensregel kan tas fraån 4 kap. 
2 § offentlighets- och sekretesslagen. Den regeln reglerar myndigheters 
informationsredovisning och skulle kunna vara vaägledande foä r 
utformningen av regler foä r hur myndigheter ska redovisa sitt nyttjande 
av Ai i verksamheten gentemot enskilda.  

Naä r det gaä ller lagstiftningsfoä rslagen i betaänkandet ser Lunds kommun 
oä verlag positivt paå  foä raändringar som moderniserar regelverken och 
undanroä jer onoä diga hinder foä r digitalisering. Kommunen staä ller sig 
bakom foä rslagen om att bredda tillaämpningen av 10 kap. 2 a § 
offentlighets- och sekretesslagen (OSL) samt att tydliggoä ra under vilka 
omstaändigheter offentliga aktoä rer kan och boä r anvaända molntjaänster. 
Det aä r angelaä get att lagstiftningen ger foä rutsaä ttningar foä r saäker och 
effektiv datadelning mellan myndigheter, utan att individers integritet 
aä ventyras. Lunds kommun stoä djer aä ven foä rslagen om att modernisera 
foä raå ldrade registerfoä rfattningar, se oä ver tillaämpningen av GDPR i 
Sverige och i allmaänhet skapa en mer “digitaliseringsvaänlig” 
lagstiftning. Dessa aå tgaä rder bedoä ms minska den raä ttsliga osaäkerhet som 
idag ofta bromsar infoä randet av nya digitala och AI-baserade tjaänster. 

Samtidigt vill kommunen framfoä ra viss foä rsiktighet gaä llande aändrad 
huvudregel i OSL. AI-kommissionen foä reslaå r att utgaångspunkten i 
sekretesslagstiftningen aändras saå  att sekretess inte gaä ller mellan 
myndigheter (och mellan sjaä lvstaändiga verksamhetsgrenar inom en 
myndighet) om det inte finns uttryckligt stoä d foä r sekretess. Syftet aä r att 
underlaä tta informationsutbyte. Lunds kommun delar maå let att foä rbaä ttra 
datautbytet och ser foä rdelar med att offentliga aktoä rer enklare kan dela 
information sinsemellan foä r beraä ttigade aändamaå l, exempelvis foä r att 
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motverka vaä lfaä rdsbrott eller utveckla baä ttre tjaänster. Lunds kommun 
menar dock att en saådan genomgripande foä raändring i 
sekretessreglernas logik behoä ver utredas mycket noga. Det finns en risk 
att viktiga skydd foä r individers integritet och kommuners 
sjaä lvbestaämmande oavsiktligt foä rsvagas. Lunds kommun anser att fokus 
i foä rsta hand boä r ligga paå  att komplettera och förtydliga de 
sekretessbrytande bestaämmelser som moä jliggoä r informationsdelning i 
klart definierade situationer, snarare aän att vaända paå  huvudregeln 
generellt. Genom att utvidga nuvarande undantag (t.ex. foä r statistik, 
forskning, kvalitetsuppfoä ljning eller bekaämpning av brott) och infoä ra 
nya, kan maånga av de oä nskade effekterna uppnaå s utan att hela systemet 
staä lls om. Kommunen efterfraå gar att fraå gan om OSL:s aändrade logik 
belyses ur flera perspektiv – inte minst kommunernas – innan staä llning 
tas. 

 

Anders Almgren 
Kommunstyrelsens ordfoä rande 
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